
D.D.G n ^j del 1 1 MAR 2021
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'lstituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione deII'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell'11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA t'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera del CdA n.23 del 22/12/2020 relativa alla nomina del Dirigente Generale Reggente
dell'Ente;

VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'lstituto 2021/2023;
VISTA la nota prot. n. 2214 del 08/03/2021 relativa al rinnovo dell' abbonamento RAI canone speciale TV,
per l'anno 2021, della televisione in dotazione atl'IRVO della sede di Palermo numero D 461249 per un
importo di € 407,35 ( allegato) con scadenza 31/03/2021;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti, così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56 del
19/04/2017 e ss.mm.ii. e considerato che trattasi di fornitore determinato;

RITENUTO necessario procedere nei tennini al pagamento dell' abbonamento, anche al fine di evitare
aggravi per sanzioni a carico dell'Ente;
CONSIDERATO pertanto necessario impegnare sul cap. 153/2021 "altre imposte, tasse, ravvedimenti" del
bilancio dell'Istituto l'importo di € 407,35.

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa:
-Impegnare la somma di € 407,35 sul cap. 153/2021 "altre imposte, tasse, ravvedimenti" del bilancio
provvisorio dell'Ente 2021/23
- Provvedere al pagamento del bollettino di cui in narrativa, a favore della RAI , (Cod.Cred. N 19644)
considerata l'obbligatorietà della spesa.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

LL DIRETTORE GENERALE REGGENTE
Do,tt. Lucid G. Monti

L<-/^



Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certificazioni/dichiurazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

L'tstpitfore
Sig.ÀK

•e^ivo
(coppola

II Dirigente U.C. Direzione
Vincenzo Caselli

{^~-
Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Responsabile U.O. Contabilità
E. Mule in data

Firmato digitalmente da: EMILIA MULE'
Data: 11/03/2021 13:41:48


